



ELECTRONICS INDUSTRY PUBLIC COMPANY LIMITED



TH97/10561QM TW0017276EM IATF 0060636
SGS TH07/1033

349 SJ Infinite I Business Complex, Unit 1507, 15th Floor, Vibhavadi-Rangsit Road, Chompol, Chatuchak, Bangkok, 10900
Tel. 02 075 5667-8 Fax. 02 075 5669 Website. www.eicasia.net

ที่ EIC-AD052/2560

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2560

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาส 3 ปี 2560 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อุตสาหกรรม อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้นำส่งงบการเงินระหว่างกาล สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีของบริษัทฯ แล้วนั้น โดยมีผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน ปี 2560 มีผลกำไรสุทธิ 3.51 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีผลขาดทุนสุทธิ 94.06 ล้านบาท ผลขาดทุนสุทธิลดลงคิดเป็นร้อยละ 103.73 โดยมีปัจจัยหลักมาจาก

1. รายได้อื่นจำนวน 3.21 ล้านบาท ลดจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 8.18 ล้านบาท (ปี 2559 มีรายได้อื่น 11.39 ล้านบาท) คิดเป็นร้อยละ 71.82 ซึ่งเกิดจากในปี 2559 ได้ขายหุ้นของบริษัท สมาร์ท แทรฟฟิก จำกัด ไปบางส่วนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมด้วยมูลค่า 20 ล้านบาท และมีรายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นจำนวนเงิน 1.54 ล้านบาท
2. ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารจำนวน 10.19 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 32.27 ล้านบาท (ปี 2559 มีค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร 42.46 ล้านบาท) คิดเป็นร้อยละ 76.00 ซึ่งเกิดจากการปรับลดค่าใช้จ่ายในการบริหาร
3. ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 5.58 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 1.34 ล้านบาท (ปี 2559 ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 4.24 ล้านบาท) คิดเป็นร้อยละ 31.60 เกิดจากความผันผวนของค่าเงินบาท ซึ่งในปี 2560 ค่าเงินบาทไทยแข็งค่าขึ้น
4. โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญจำนวน 3.17 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 52.68 ล้านบาท (ปี 2559 บริษัทฯ ได้ตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบี้ยค้างรับจำนวน 49.51 ล้านบาท) หรือคิดเป็นร้อยละ 106.40 ซึ่งเกิดจากได้รับชำระเงินจากลูกหนี้เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นและดอกเบี้ยค้างรับมาบางส่วนเป็นจำนวน 5.00 ล้านบาท

5. ต้นทุนทางการเงินจำนวน 1.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 1.07 ล้านบาท (ปี 2559 มีต้นทุนทางการเงิน 0.42 ล้านบาท) คิดเป็นร้อยละ 254.76 มาจากการจ่ายดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าทางการเงินที่มีผลมาจากการปรับเพิ่มอัตราค่าเช่าอาคารของบริษัทย่อย ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2560 เป็นต้นมา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายกุศล สังข์นนท์)
กรรมการ/ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร